alij̄ infantib⁹ in aquis moyses. et dauid a saule persecut⁹ cū ceteris absq⁹ nume ro. **E**lucescit p̄terea q̄ p̄nunciationes facte p̄ prophetas vel scripturā p̄ditionē sepe recipiūt h̄z expressa sit fm̄ varieta tē meritor⁹ vel demeritor⁹ apud illos q̄ b⁹ vel p̄ quib⁹ hm̄oi p̄nunciationes fiunt. **H**oc de Jona respectu nininitarū. **H**oc de Isaia respectu ezechie. et ita de reliquis liquet. **R**elinquit idcirco sp̄ homi b⁹ dū viatores sūt p̄nie loc⁹ t̄ pie ordis atq⁹ cōuersatiōis effect⁹ nec ex similitate dei vel p̄nunciationis sue desperatiōi loc⁹ dat. **E**lucescit ampl⁹ nō eē ser uiendū deo p̄ sola p̄speritatis adeptio ne vel aduersitatis cuitatione tpali que veritas in euāgelio manifesti⁹ tradita ē q̄z lex antiqua tpalia p̄moda vel incomoda rememorās exponcret. **E**st eq̄deq⁹ premiū p̄stantius merito. nihil at tpas le p̄stanti⁹ c̄ virtute. **H**ed neq⁹ cū stoicis dicere satis ē virtutē eē premiū sui sic vitium seipm̄ penā h̄z. **A**lliciēdi fuerūt homines ad laboriosa virtutū opa et a suis voluptatib⁹ vitiosis arcendi p̄ se patū aliqd maius tam premiū q̄z supplūciū. **A**d qd p̄hia q̄ ptingere non potuic hic deficit cum sua consolatiōe. deficiūt et illi qui volentes suis exhortationib⁹ vel predicationib⁹ bene instituēt ad amo rē dei p̄mittūt p̄ illo q̄i commutationē quandam bona tpalia vt diuitias vt sa nitatē vt plē egregiā aut aliqd similiūz. **H**ic ei et cortex l̄re veteris pretēdebat. q̄uis intus ppheticī et elenati viri spūs alia sub his tpalib⁹ p̄missiōib⁹ obumbrata conciperent et gustarent. h̄z de hoc latius infra. **E**lucescit postrem o ex hac diuine voluntatis ad vtrūlib⁹ actiōe extra se liberrima q̄ solo nutu tpat orbē q̄ oratiōes spesq⁹ n̄rē dirigunt nō inaniter ad deū q̄uis immutabilē. q̄ cetera om̄ia mutare scit et p̄t dū vult. **E**t hic est generalis mot⁹ insit⁹ oī creature quē obediētialē nomiāre possum⁹ vt ei⁹ sequat̄ imperiū quēadmodū de ascensiū grauis ne vacui⁹ fiat dici solet. **E**t pfecto si de us sinat res agere p̄p̄rios mot⁹. p̄ns est vt eos possit vel ipedire v̄l mutare. **A**li oquin nō iā res sineret h̄z agerēt velle.

B iiii

Libri secundi de consolatione theologie

nollet. Quicquid ministerio nonne reponebat in ordine causarum quas ab initio de instituit. prius autem motus angelorum liber est in agendo. Proinde sicut spiritualia potiora sunt temporalibus tamen illoz finis. ita sit in temporalibz mutatio punit exigit gratiam/ tamen regnum spiritualium presertim ad finem eternam beatitudinis consequendum. In hac autem regione vel ordine spiritualium reponebuntur diuina carismata. percepue fides spes et caritas quibus motus inditus et quasi prius est impetrare miracula dum expedit. ut quod in aquis validis terra apparereat arida. in medio fornacis ardentes sit ventus rosis. quod montes transferantur et quod longe maius optabiliusque est sit per istas virtutes et orationem eis subnirā ut expeditum sit et alacre liberū arbitriū voluntatis humanae ad dirigenduz pedes sue affectionis et intentionis in viā pacis et salutis. Ad conformandum preterea diuine voluntati suam eidemque prōsū insitum dicendo cum propheta. Et iumentuz factus sum apud te et ego sp̄ tecū. tenuisti manū dexterā meā. et in voluntate tua deduxisti me. Unū libet collocutioni dei pūctis terminū dare sub hoc metro.